

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Orełdownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K. K. O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNI — TELEFON 39.



W dzień św. Stanisława Kostki...

Zmiana statutu powiatowego o poborze opłat administracyjnych.

Ogłoszony w nr. 26 Urzędnika Powiatowego z dnia 30 marca br. statut o poborze opłat administracyjnych na rzecz Krotoszyńskiego Powiatowego Związku Samorządowego prostuje o tyle, że treść § 7 statutu otrzymuje następujące brzmienie: „Opłaty administracyjne od podań i świadectw wynoszą 2,— zł. Sprzeżiwy podatkowe podlegają

opłacie 2,— zł. Jeżeli jednak suma sporu nie przewyższa 100,— zł to opłata przy sumie spornej przewyższającej 50,— zł wynosi 50 groszy, przy sumie zaś nieprzekraczającej 50,— zł podanie jest wolne od opłaty“.

Krotoszyn, dnia 7 listopada 1935 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) WILIMOWSKI.

Nr. Pod. 0-2/35.

Dział nieurzędowy.

Zarządzenie w sprawie wstrzymania kredytów dla Włoch.

W wykonaniu uchwalonych przez komitet koordynacyjny Ligi Narodów sankcyj gospodarczych i finansowych w stosunku do Włoch, do których — jak wiadomo — Polska przystąpiła, wystosowało ministerstwo przemysłu i handlu do Związku Izb przemysłowo-handlowych następujące pismo:

Ministerstwo przemysłu i handlu zawiadamia, że w tekście propozycji 2-jej komitetu koordynacyjnego Ligi Narodów w sprawie stosowania sankcyj do Włoch znajduje się m. in. ustęp następujący:

„Wszelkie kredyty bankowe lub inne przeznaczone bądź pośrednio dla instytucyj publicznych, osób fizycznych i prawnych, mających siedzibę we

Włoszech, jak również wykonywanie drogą kredytów otwartych lub w jakikolwiek inny sposób zobowiązań kredytowych, zawartych pośrednio czy bezpośrednio na ich korzyść“.

Wobec zobowiązań wynikających i dla Polski z art. 16 paktu Ligi Narodów należy wstrzymać niezwłocznie wszelkie kredyty handlowe i przemysłowe, udzielane bezpośrednio lub pośrednio instytucjom publicznym lub osobom fizycznym i prawnym, mającym swa siedzibę na terytorjum Włoch.

Ministerstwo przemysłu i handlu prosi zatem o powiadomienie o powyższem wszystkich zainteresowanych tak, aby wymienione wyżej zarządzenie mogło wejść w życie nie później, niż 30 listopada br.

Japonia zmierza do podboju północnych Chin.

Konflikt japońsko-chiński doznał znacznego zaostrzenia. Wedle informacji ze źródeł japońskich, domagać się będzie rząd japoński od rządu chińskiego zadośćuczynienia za zamordowanie przez pewnego Chińczyka jednego z oficerów marynarki japońskiej w Szanghaju. Jeżeli Chiny nie dadzą zadośćuczynienia, pozostawi sobie Japonia wolną rękę do dalszej akcji. Kanonierka japońska „Ataka“ otrzymała już rozkaz wyjazdu do Szanghaju.

Niezależnie od tego wystosowały japońskie władze morskie do burmistrza chińskiego miasta Chapel, w Szanghaju, gdzie dokonany został mord, ultimatum, nakazujące władzom chińskim natychmiastowe aresztowanie mordercy i zapowiadające w przeciwnym wypadku energiczne kroki Japonii.

Wiadomość o tem ultimatum wywołała wśród

ludności chińskiej w Chapel i Szanghaju niesłychaną panikę. Całe falangi mieszkańców uciekają obecnie do koncesji międzynarodowej z obawy przed ostrzelaniem miasta ze strony okrętów japońskich. Sytuacja uważana jest obecnie za niezwykle poważną.

Wiadomości, nadchodzące z Londynu, wyrażają obawy angielskich kół dyplomatycznych, wedle których

Japonia pragnie wyzyskać naprężoną sytuację w Europie i w Afryce, celem obsadzenia północnych Chin, aż po Żółtą Rzeczkę i Jangtse.

Niektórzy politycy angielscy stoją na stanowisku, że ewentualna wojna w Azji wschodniej stałaby się dla świata o wiele większem nieszczęściem, aniżeli tocząca się obecnie wojna w Afryce wschodniej.

Rozwiązanie Stahlhelmu.

Kancelarz Rzeszy wystosował do kierownictwa Stahlhelmu pismo, noszące datę 7 listopada 1935 r., w którym stwierdza, że z chwilą zaprzysiężenia pierwszego rocznika rekrutów, odbudowa armji niemieckiej została ukończona.

W tych warunkach dalsze istnienie Stahlhelmu stało się bezcelowem, ponieważ jego zadania utrzymania tradycyi dawnej armji i odbudowy silnego państwa, opartego o nową armję, zostały spełnione.

Kancelarz wyraził podziękowanie kierownikowi Stahlhelmu i jego towarzyszom za dokonaną przez nich pracę. Równocześnie Hitler zaznaczył, że dawni członkowie Stahlhelmu będą przyjmowani do partji narodowo socjalistycznej, pomimo istnienia

tego zamknięcia przyjmowania nowych członków. Dalejzy ciąg pisma zawiera techniczne szczegóły, dotyczące przyjmowania dawnych członków Stahlhelmu i likwidacji tej organizacji.

Ponowne zaostrzenie przepisów dewizowych w Gdańsku.

Gdańska centrala dewiz wydała nowe zarządzenia zaostrzające ponownie gdańskie przepisy dewizowe.

Jedno z tych zarządzeń postanawia, że z kont

guldenów firmy gdańskie nie mogą dokonywać przelewów jakichkolwiek kwot na konta guldene firm zagranicznych w gdańskich bankach.

Inne zarządzenie zabrania transakcyj obligacjami pożyczki rady portu w Gdańsku na podstawie guldenowej.

Dotychczas mieszkańcy Gdańska, pragnąc uzyskać waluty zagraniczne, kupowali na guldeny na giełdzie obligacje przedwojenne pożyczki, by następnie sprzedać ją za dolary. Tego rodzaju transakcje są obecnie nie dozwolone.

Rehabilitacja burm. m. Opalenicy.

Sąd okr. ogłosił wyrok w sprawie burmistrza miasta Opalenicy, Respondek, któremu wytoczono dochodzenie pod zarzutem fałszerstwa dokumentów.

Burmistrz Respondek podpisał w czasie swego urzędowania zaświadczenie pewnemu mieszkańcowi Opalenicy, stwierdzając, że jest on bezrobotnym, przyczem równocześnie przyjął go tymczasowo na stróża do ogrodu miejskiego, stąd zarzut fałszerstwa. Sąd stanął na stanowisku, że ani zaświadczenie, podpisane przez burmistrza, nie było dokumentem w znaczeniu prawnym, ani zajęcie tymczasowo stróża ogrodu nie jest zajęciem stałym, wobec czego uniewinnił burmistrza od winy i kary, po uprzednim zrzeczeniu się oskarżenia przez prokuratora.

Burmistrz Respondek, który na podstawie tego oskarżenia zawieszony był w urzędowaniu, obejmuje z powrotem swój urząd:

A teraz proszę kaszleć...

Jeden z londyńskich dochownych, Mister Green zastanawiał się długie lata nad tem, w jaki sposób zaradzić temu, aby ludzie podczas jego kazania nie kaszleli i w ten sposób mu nie przeszkadzali. Wreszcie wpadł na znakomity pomysł.

Niedawno, gdy miał rozpocząć kazanie, poprosił uprzejmie tych wszystkich, którzy mają potrzebę wykaszłania się, ażeby to właśnie uczynili. Po kwadransie przerwał kazanie i powiedział:

— Teraz będzie pół minuty przerwy, jeżeli jakiś wierny chce zakaszać, poruszając nogami, wygodnie usiąść, to proszę skorzystać ze sposobności.

Efekt był doskonały. Ludzie kaszleli, wycierali sobie głośno nosy, poprawiali się, sznrali nogami, ale po pół minucie nastąpiło zupełne milczenie. Angielskie pisma proponują, ażeby tę samą metodę zastosować w teatrach, na koncertach i odczytach.

118-letni rolnik, który nigdy nie chorował.

Jak donoszą nam z Wilna, w Głębokiem mieszka 118-letni Franciszek Zaremba, który jest zapewne najstarszym człowiekiem w Polsce. Mimo, że urodził się już w r. 1817, cieszy się jeszcze dotąd dobrym naogół zdrowiem, wygląda dość czerstwo, tylko wzrok mu nie dopisuje. Podobno nawet nigdy nie chorował. Jak opowiadają prawniki naszego Matuzalema, przed kilku laty chodził on jeszcze pieszo do kościoła, obecnie jednak osłabione starością nogi odmawiają już postuszeństwa. Tylko w ciepłe dni krąży jeszcze, podpierając się kijem, koło swej zagrody. Zaremba pamięta jeszcze dobrze powstanie 1831 r., a w 1863 r. należał do zorganizowanej w Głębokiem grupy powstańców, która została rozbita przez wojska rosyjskie. Re-

kordowy starzec żyje obecnie przy wnukach-rolnikach, którzy otaczają go czułą opieką.

Kilka tysięcy Gdańszczan służy @ Reichswehrze.

Biurowo prasowe senatu w polemice z „Gazetą Gdańską“ przyznaje, że w ostatnim czasie wyjechało z Gdańska kilka tysięcy ludzi do Reichswehry. Fakt ten jest dla gdańskich stosunków niezmiernie charakterystyczny, uwydatnia bowiem w całej pełni ścisły związek, zachodzący między Gdańskiem a Rzeszą.

@ ZSSR. żyje 130-letni bednarz.

W gminie Sadowoje w rejonie aleksandrowskim na Kaukazie północnym żyje bednarz, niejaki Tiszkin, który w tych dniach obchodził swe 130 urodziny. Tiszkin był 30 lat rybakiem a obecnie od 80 jest bednarzem. Sędziwy staruszek dotychczas czuje się zdrow i pracuje w swem rzemiośle, chociaż już dawno jest na emeryturze. Ojciec Tiszkina zmarł licząc lat 137, matka jego zmarła w 117 roku życia.

Najstarsza osada za kołem polarnym

Podczas robót wykopaliskowych w Sale-Chadre (nieдалeko miasta Odborska za kołem polarnym) znalazła archeologiczna wyprawa Wszechniawskiej Akademii Nauk prastarą osadę. Zdaniem kierownika ekspedycji naukowej W. S. Adrianowa osada ta pochodzi z II—V stulecia naszej ery.

Na miejscu wykopalisk znaleziono pięknie utrzymane miniatury woskowe siekiery, kamienne żarna, rysunki z życia zwierząt i dużo różnych przedmiotów z kamienia, kości i brązu. Kolekcja przedmiotów starodawnej kultury polarnej przeniesiona została do etnograficznego i antropologicznego muzeum w Leningradzie.

Kronika miejscowa.

— Wieczornica ku czci św. Stanisława Kostki. Z okazji uroczystości Patrona gimn. św. Stanisława Koski odbędzie się we środę 13. bm. o godzinie 8 wieczorem w auli gimnazjum wieczornica ku czci św. Patroza. Uprasza się Szanownych Obywateli zwłaszcza krwonych i Przyjaciół młodzieży gimnazjalnej o liczny udział w uroczystości. Wstęp wolne datki.

— Osobiste. — Odznaczenia Krzyżem Zasługi. Z okazji święta Niepodległości odbyła się w dniu 11. bm. w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu dekoracja odznaczonych „Krzyżem Zasługi“ której dokonał osobiście P. Wojewoda Artur Maruszewski. Z powiatu krotoszyńskiego zostali odznaczeni: Srebrnym Krzyżem Zasługi p. Wincenty Bonowski, poeferendarz Starostwa za zasługi na polu administracji państwowej i p. Jan Patalas za zasługi na polu pracy samorządowej.

Bronzowym Krzyżem Zasługi został odznaczony p. Jan Frackowiak b. długoletni wójt w Rozdrażewie, p. Piotr Namyski sołtys z Smoszewa, p. Franciszek Jandroch, leśniczy Nadleśnictwa Jasnopole. p. Jan Bujakiewicz ekspedjent Urzędu Pocztowego w Krotoszynie, p. Stanisław Kierzek nadzorca Urzędu pocztowo-telegraficznego w Krotoszynie i p. Władysław Namyslak rolnik w Krotoszynie.

— Pocztowe Przynسوبienie Wojskowe oddz. Krotoszyn urządził w dnia 11. XI. br. — wzorem lat ubiegłych — obchód ku uczczeniu 17 rocznicy odzyskania Niepodległości.

Na program składały się: przemówienie ob. Wrzeszczyńskiego, Hymn Rzeczypospolitej, Hymn Kaszubski i Marsz Ochotnika Polskiego w wykonaniu chóru PPW. oraz deklamacja recytowana przez ob. Cierniaka. Obchód zakończono odpiewaniem pieśni „Boże coś Polskę...“ Ładnie udekorowana świetlica i dobre wykonanie poszczególnych punktów programu wywarło na uczestnikach podniosłe wrażenie. W akademii wzięli udział przedstawiciele miejscowych władz i organizacji z p. Starostą Wilimowskim na czele oraz członkowie PPW. wraz z rodzinami.

— Z uroczystości 11. listopada W 17-tą rocznicę odzyskania niepodległości cała Polska wzięła gromadnie udział w uczczeniu tej tak pamiętnej i radosnej dla nas chwili. I Krotoszyn nie pozostał w tyle. W niedzielę dnia 10. bm. o godz. 18-tej przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego pięknie iluminowanym i udekorowanym, otoczonym pocztami sztandarowymi organizacji i towarzystw krotoszyńskich odbyła się uroczystość. Społeczeństwo zamianifestowało swe uczucia, zapelniając plac przed pomnikiem aż po wyloty sąsiednich ulic i w skupieniu słuchając przebiegu uroczystości. Na program złożyły się: występy orkiestry 56 p.p. Włkp., która odegrała utwory Mozarta („Requiem“) i Cymermana („Modlitwa Warszawska“), śpiewy chóru seminarjalnego (Dwie dole“) i „Sztandary polskie w Kremle“ W. Lachmana, deklamacja, przemówienie okolicznościowe, wypłoszone przez p. prof. Charaszkiewicza, Mówca pokrótce wspominał heroiczne walki Polaków o Wolną i Niepodległą w czasie półtora wiekowej niewoli i ostatni zryw, który oswoobodził Polskę z kajdan niewoli. Jedynie Wódz ideowy bojowników, twórca i budowniczy Odrodzonej Polski nie dożył tego dnia, w którym obchodziliśmy 17-tą rocznicę niepodległości. Ilekróć jednakże będzie mowa o przełomowych chwilach odrodzonej Polski, tylekróć imię Jego powtarzane będzie ze czcią i uczuciem.

Po przemówieniu p. prof. Charaszkiewicza, zakończonem okrzykiem na cześć Najjaśniejszej Rzeczy i Jej Prezydenta Pana prof. Mościckiego, p. starostą Wilimowski i p. płk. Tyczyński w imieniu obywatelstwa krotoszyńskiego i wojska złożyli wiązecę. Na zakończenie uroczystości odpiewano chóralnie przez dźwiękach orkiestry 56 p. p. „Boże coś Polskę“.

W poniedziałek dnia 11. listopada odbyły się uroczyste nabożeństwa w kościołach farnym i parafialnym, dla szkół, wojska i przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych, delegacji stowarzyszeń i organizacji ze sztandarami oraz publiczności. Po nabożeństwie o godz. 11,30 na Rynku nastąpił przegląd wojska, oddziałów P. W. i organizacji, poczem udano się przed pomnik Marszałka gdzie odbyła się defilada.

— Z hodowli gołębi poczt. w Krotoszynie. Ostatnio ogłoszono wyniki lotów letnich gołębi.

- 1) Na trasie 119 km przybyły gołębie starsze pp.:
 - I. Kokocińskiego R. przy szybko. 961 m/min.
 - II. Jankowiaka Br. „ „ 917 m/min.
 - III. Chmieleckiego St. „ „ 900 m/min.
- 2) Na trasie 313 km:
 - I. Jankowiaka Br. przy szybko. 703 m/min.
 - II. Szuberta I. Józ. „ „ 692 m/min.
 - III. Kokocińskiego R. „ „ 608 m/min.
- 3) Na trasie 507 km. powrócił w konkursie jedy-

- 4) Nie gołab p. Szuberta Józ. I.
 - I. Na trasie 68,5 km lotu gołębi młodych powróciły gołębie p. p.
 - I. Jankowiaka Br. przy szybko. 975 m/min.
 - II. Marcisza Cz. wróciły 4 gołębie z szybkością 873 — 820 m/min.
 - III. Kotewicza Fr. przy szybko. 820 m/min.
- 2) Na trasie 143 km:
 - I. Kekocińskiego R. 2 gołębie z szybko. 353 m/min.
 - II. Jankowiaka Br. „ „ 350 m/min.
 - III. Szuberta Józ. I. „ „ 250 m/min.
- 6) Na trasie 205 km:
 - I. Kokocińskiego R. 2 gołębie z szybkością 585 m/min.
 - II. Szuberta Józ. 2 gołębie z szybkością 580 m/min.

— Ze sali sądowej. W czasie ostatnich rozpraw karnych tut. Sądu Grodzkiego zostali zasądzeni: za kradzieże — Obal Kurt z Zdun na 7 miesięcy więzienia, Mojyl Edward ze Smieszewa na upomnienie; Kławińska Marjaana z Orpiszewa, za nielegalne posiadanie sacharyny na 20 zł grzywny z zamianą na 2 dni aresztu i 2 tygodnie aresztu; Skrzyżczak Stanisław ze Zdun za udaremnienie egzekucji na 2 tygodnie aresztu z zawieszaniem na 2 lata; za oszustwo (grą w lusterka) — Fleischer Edmund, Nowak Stefan, Gola Stefan i Żuraszek Jan z Krotoszyna po 1 miesiącu aresztu.

— Biadki. Staraniem tut. szkoły odbyła się uroczysta akademja ku uczczeniu 17 rocznicy Niepodległości Polski, poprzedzona uroczystem nabożeństwem w kościele parafialnym.

Na program akademji złożyły się referat Kalakówny sibirjantki pimu, występy chóru szkolnego i deklamacje działwy szkolnej, oraz inscenizacja pieśni „Ulani“ wykonanej przez młodzież Związku Strzeleckiego żeńskiego i męskiego w Biadkach.

— Pożar w Kobiernie. W niedzielę, 10. bm. o godz. 5-tej rano wybuchł pożar, w następstwie czego spalił się stóg żyta u Józefy Szczeraszkowej. Straty, wynoszące około 800,— zł, pokrywa Krajowa Ubezpieczalnia w Poznaniu. Pożar powstał prawdopodobnie wskutek podpalenia.

— III. Pokaz Gołębi pocztowych, Rasowych, Drobin i Zwierząt Pterkowych organizowany przez Tow. Hod. Gołębi Poczt. „Poczta Wojenna“ w Rawiczu odbędzie się w czasie od 15—17 grudnia 1935 r. w Strzelnicy w Rawiczu.

Pokaz obejmuje:

- 1) Poszczególne działy a) gołębie pocztowe b) rasowe c) drób d) zwierzęta futerkowe
- 2) Otwarcie wystawy 15 XII. 1935 r. o godz. 11-tej
- 3) Zamknięcie 17 XII. o godz. 20-tej.
- 4) Zgłoszenie do pokazu i opłata za klatki należy kierować pod adresem: Jan Dzięcioł, Rawicz, ul. Targowa nr. 10 do dnia 2 grudnia 1935 r.
- 5) Ekspozycje do sprzedaży przeznaczzone winny być w deklaracji zaznaczone z podaniem ceny.
- 6) Opłata za klatkę wynosi 1,— zł.
- 7) Wystawca opłaca jednorazowy bilet, ważny na cały czas wystawy.
- 8) W dziale gołębi pocztowych należy dołączyć zaświadczenie z odbytych lotów.
- 9) Ekspozycje należy dostawić najpóźniej do dnia 13. XII. 1935 r. do godz. 21.
- 10) Zwrot ekspozycji następuje po zamknięciu wystawy.
- 11) Ekspozycje należy przysłać przesyłką pospieszną a nie bagażem.
- 12) Żywieniem i opieką zajmuje się komitet.

- 13) Sprzedaż eksponatów uskutecznią się li tylko za pośrednictwem komitetu, za które pobiera 10% prowizji.
- 14) Premjowanie odbędzie się dnia 14 XII. 1935 r.
- 15) Komitet nie odpowiada za straty i szkody powstałe podczas transportu jak również za straty od niego niezależne.
- 16) Zastrzeżenia. Komitet Pokazu zastrzega sobie prawo odizolowania zgłoszeń bez obowiązku podania powodu. Przeciw zarządzeniom Komitetu Pokazu we wszelkich sprawach i sporach wy-

nikłych na tle Pokazu sprzeciwu niema. Wystawcy oraz zwiedzający Pokazu muszą się zastosować do wszelkich zarządzeń Komitetu. Nieodpowiednie zachowanie się podczas Pokazu może pociągnąć za sobą wydalenie z terenu wystawowego.

ZAGUBIONA tabliczkę rowerową nr. 4740 na nazwisko JAN RYBA unieważniam.

NA SEZON JESIENNY polecamy:

najnowsze materiały na ubrania, płaszcze ulstry, mundurki i płaszcze szkolne.

Koszule, trykoty, skarpetki, pończochy — w wielkim wyborze.

Kapelusze męskie najnowszych fasonów, krawaty itd. po cenach konkurencyjnych.

LUSAR I SZYCH Krotoszyn Rynek 14 OBOK KAWIARNI P. HEILA

Km. 1350/34.

Wezwanie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie Rynek Nr. 15, podaje do publicznej wiadomości, że dnia

30-go listopada 1935 r. o godz. 10-tej przedpołudn. przystąpi do opisu nieruchomości ozn. Budy karta 56 do której skierowana została egzekucja w poszukiwaniu wierzytelności w kwocie 526,90 zł. z kosztami przypadającej wierzytelności Marjannie Owczarz od dłużnika Stanisława Owczarza i wzywa wszystkie osoby, niuczestniczące w postępowaniu, aby przed ukończeniem opisu zgłosiły swoje prawa do wymienionej nieruchomości lub jej przynależności, jeżeli prawa tych osób stanowią przeszkodę do egzekucji.

Dnia 6-go listopada 1935 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

Km. 1233/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie rewiru II Stefan Kustrzyński mający kancelarię w Krotoszynie, Rynek 15 na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 15 listopada 1935 r. o godz. 10 w Krotoszynie Rynek nr. 15 odbędzie się 1-a licytacja ruchomości, należących do Kazimierza Bandycha, adwokata składających się z

maszyny do pisania marki „Adler“

oszacowanych na łączną sumę 1000,— zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 25 październ. 1935 r.

KOMORNIK: (—) Kustrzyński.

LOS Y

do II. kl. 34 Loterii Państw. nadeszły.

Do nabycia w szczęśliwej kolekturze

M. Oleszak

skład papieru i wyrobów tytoniowych,
KROTOSZYN, RYNEK Nr. 1.

Ciągnięcie II. kl. 15, 16, 18 i 19 XI. 1935.

Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka“

poleca na okres gwiazdkowy

PIERNIKI znane ze swej dobroci, własnego wypieku i w wielkim wyborze.

JAN DUDEK

Rynek 11. Krotoszyn Sienkiewicza 1.

ANTONI HORYZA

Dentysta

Krotoszyn

Rynkowa 4.

przyjmuje w dni powszednie od godziny 9 — 13 i od 15—18 tej, w niedzielę i święta od 10—12-tej.

Liście buraczane

sprzedaje na wozy i morgi

MAJĘTNOŚĆ STARKOWIEC

PP. Sołtysów uprasza się o obwieszczenie powyższego w swoich gromadach.

Km. 1432/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Koźminie na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości że

dnia 15-go listopada 1935 r. o godz. 11-tej przedpoł. w Dobrzycey u Hr. St. Czarneckiego odbędzie się licytacja

4 stogów żyta

przy szosie Dobrzyca — Pleszew oszacowanych na łączną sumę 4,500,— zł.

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik: GLEMA.

Uwaga!

Odzież kupuj tylko u fachowca

daje najlepsze po najniższej cenie.

Kilka przykładów :

Palta damskie z obsadą futrzaną

Eleganckie fasony - modele Warszawskie 22⁰⁰ - 28⁰⁰ - 39⁰⁰ - 56⁰⁰ - 69⁰⁰ - 78⁰⁰ - 98⁰⁰

Prima Bielskie

Plaszcze męskie dobrego kroju 19⁰⁰ - 28⁰⁰ - 39⁰⁰ - 58⁰⁰ - 66⁰⁰ - 75⁰⁰ - 89⁰⁰

Palta, mundurki gimnazjalne. Plaszcze dziecięce.

NAJWIĘKSZY WYBÓR!

CENY NAJNIŻSZE!

MAGAZYN KONFEKCJI I GALANTERJI

Krotoszyn **ST. NOWICKI** Rynek 13.

KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ
J. Sierodzka i Ska.
ul. Koźmińska 56 :-: tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w dobrowolnej jakości
asfaltową tekturę dachową, lepnik,
smołę.

KASJERKA - KSIĄŻKOWA

młodsza inteligentna siła może się
OD ZARAZ ZGŁOSIĆ.

Bazar, W. Tykociński, Krotoszyn.

Nowości na sezon jesienno-zimowy:

Dla Pan: najnowsze materiały na płaszcze,
suknie, bluzki.

Wielki wybór płaszczy damskich
w najnowszych fasonach i kolorach.

Wielki wybór jedwabi.

Dla Panów: najnowsze materiały na
garnitury i płaszcze.

Na zmianę mieszkań polecam
firany — dywany — chodniki.

Ceny konkurencyjnie niskie.

Alfons Herdach

Krotoszyn, Rynek 10.

AUGUSTYN PFLANTZ

125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.

nurt — — — — — detal

Zielona Drogerja
Krotoszyn - Zdunowska 6.
KAZIMIERZ BAJERLEIN
Frotel biały — zółty i kolorowy.
Płyty do szorowania
Skórki jesionkowe do szyb
Płyn do metali
Poliurea do odświeżania mebli itd.
polecam

MORS łepi, sku-
tecznie koraluchy

NA CZAS PORZĄDKÓW JESIENNYCH
Najkorzystniejsze źródło zakupu

na
artykuły piśmienne — przybory szkolne —
biurowe oraz gry towarzyskie i zabawki
dla dzieci

Czesław Stróżewski

Krotoszyn, ul. Zdunowska 8.

Km. 1222/35.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Koźminie na
podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że

dnia 15 listopada 1935 r. o godz. 12-tej w południe
w Dobrzycy u Wilhelma i Olgi Wieczorek odbędzie się licytacja

2 dachówczarek, 3 form do wyrobów cementowych, 1927 sztuk płyt stalowych do wyrobów dachówek, 400 płyt do wyrobów flisów, 2 form do wyrobów słupów płotowych, 1 formy do wyrobów grohowców, 20 płyt do wyrobów chodników, 1 formy do wyrobów bortników.
oszacowanych na łączną sumę 2.035,— zł.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik: GLEMA